
1240080

To: Rv] BREN BREN]

From: CRIP ER

Sent: Thur 3/4/2021 7:39:01 AM

Subject: RE: allergie

Received: Thur 3/4/2021 7:39:02 AM

Dank vast

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus
1

Vermin
: donderdag 4 maart 2021 08:38

Onderwerp: RE: allergie

1k vraag het voor de zekerheid nog even na bij Lareb, zal het dan terugkoppelen.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Kamera
RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1 (interne postba

3720 BA Bilthoven

Telefoon (OEE
Telefoon mobiel:

rivm.nl

https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/vaccins

Verzonden: donderdsg 4 maart 2021 08:37

tee: [RE] GE (RED rivm.ni>;EXER) IKI JENEXERNMovm nl>
EN ion RE: allergie

0k, dan had de ggd dat zelf niet scherp, dank

Met vriendelijke groet,



1240080

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0

Verzonden: donderdag 4 maart 2021 08:31

Onderwerp: RE: allergie

Ik neem aan dat ze ook noteren wanneer de vaccinatie gegeven is. De tijdsduur is dan simpel berekenen. Lareb

vraagt naar het interval.

Met vriendelijke groet,

Werkdagen: maandag tot en met donderdag

RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postbak Ji)
3720 BA Bilthoven

Telefon (CHEREN
Telefoon mobiel: 28

rivm.nl

https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/vaccins

Verzonden: donderdag 4 maart 2021 08:20

Aan: BEd BES rivm.nl>

Onderwerp: RE: allergie

Wij maken toch de richtlijn?

Met vriendelijke groet,

avoormEen i...
Postbus 1

3720BA Bilthoven



1240080

Van: rivm.nl>

Verzonden: donderdag 4 maart 2021 08:19

@rivm.nl>

arivm.ni>;KE] CXR
Onderwerp: RE: allergie

Dit lijkt mij dan iets dat de GGD even met Lareb moet kortsluiten.

Met vriendelijke groet,

ame EAE
RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1 (interne postbakiER
3720 BA Bilthoven

rettoon(ENE
Telefoon mobiel:

rivm.nl

https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/vaccins

Verzonden: donderdag 4 maart 2021 08:18

Aan: BIEN BE

rivm.nl>

curt IEE
@rivm.nl>

Onderwerp: RE: allergie

Ho ENED

Dank je. Als LAREB bijhoudt hoe snel de reactie optreedt na vaccinatie, dan moet toch de ggd of de huisarts bij
houden hoe snel dat is? De ggd noteert nu alleen hoe laat de reactie plaatsvindt, maar niet hoe snel die optreedt na

vaccinatie (dacht de ggd gistermiddag). Mijn punt is; zou je niet voor de uitvoerder moeten opnemen dat die de

prik-reactie-interval moet noteren, of is dat al het geval ? Niet dat ik weet maar ik weet dat ik niet alles weet
*

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven



1240080

Verzonden: donderdag 4 maart 2021 08:15

Aan: BREE ERE
[EEA 1.2 ivm.nl>; CREE] JERR 1. @rivm.nl>

Onderwerp: RE: allergie

Lareb houdt alle anafylactische reacties bij, ook hoe lang het duurt voordat deze optreedt. Overigens is 15 minuten

bedoeld om de meeste reacties te vangen, maar een deel vindt ook later plaats. Vandaar ook de 30 minuten bij
mensen die eerder een reactie hebben gehad. Zelfs daarmee vang je ze niet allemaal. Lareb moet sowieso bij de

opschaling betrokken worden, want voor hen heeft het ook gevolgen. Ik heb dit aan Egon doorgegeven.

Verder is het niet aan ons om die 15 minuten te veranderen. Die is afkomstig van de EMA.

Met vriendelijke groet,

_—
RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1 (interne postba FED
3720 BA Bilthoven

Telefoon (
Telefoon mobiel:

[| s12¢ [CYNE
https:TTrivm.nl/coronavirus-covid-19/vaccins

Verzonden: woensdag 3 maart 2021 19:33

rivm.nl>

< rivm.nl>; 5.1.2e

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: allergie

Ha EPL:

Het gaat me niet om afschaffen, maar als we straks naar 2.5 mio vaccinaties per week moeten, dan is 15min

observatietijd wel een lastig dingetje. Stel dat 100% van de allergische reacties zich voordoen binnen 5 minuten na

vaccinatie, dan zou je in een opschalingsscenario kunnen overwegen die 15min observatietijd in te korten naar bv

12 minuten. Of 10. Ik noem maar wat. Maar meten is weten, en nu we niet meten weten we ook niet zoveel. Dus

dat meten zou ik wel willen borgen. Voor zover dat kan. Helder?

Met vriendelijke groet,

NE BE EE
5.1.2e

SA, voorLTRen , ieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven



1240080

Verzonden: woensdag 3 maart 2021 18:46

@rivm.nl>

ovum. EEC
Onderwerp: RE: allergie

We kunnen kijken met de GGD en huisarts waar dit dan moet komen staan (?) om goede data te krijgen die

toegankelijk worden voor analyse...
We vragen het bij de gezondheidsverklaring al

,
maar niet op de minuut. Wie is de GGD?

Maar het zal zeker niet zo zijn dat we tzt de 15 minuten observatietijd kunnen afschaffen, dat bedoel je hoop ik

niet?

Het is namelijk standaard voor alle vaccinaties (echt alle), ook in de UK.

En er bestaan al COVID-19 data hierover ook elders (WHO), met straks publicaties, andere landen verzamelen ook.

5.1.2e

rrom: (EE BE ERED rivm.nl>
Sent: woensdag 3 maart 2021 18:37

To: ERE BEY CAEL Drivm.nl>; ERE] EERE rivm.nl>

Cc: 2 5.1.2e rivm.nl>; [EE 5.1.2e

@rivm.nl>

Subject: allergie

+oIEE

Het lijtk me wel goed om in de richtlijn op te nemen dat, indien zich een ernstige allergische reactie voordoet,
wordt genoteerd door ggd of huisarts hoe snel na vaccinatie die zich voordoet> eens? Die data lijkt me wel

interessant, ook voor de observatietijd vn 15min. De ggd wil dit wel gaan oppakken maar ook goed als het in de

richtlijn geborgd wordt wmb

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven


